

# Ogłoszenia Duszpasterskie

- Przeżywamy dziś VI Niedzielę zwykłą, jednocześnie Światowy Dzień Chorego. Zapraszam na niedzielne Nieszpory o godz. **14.30** oraz Adorację Najświętszego Sakramentu do godz. **17.00**
- W poniedziałek **12.02 o godz. 9.00** odbędzie się Msza św. w intencji wszystkich chorych i seniorów naszej parafii połączona z Sakramentem Namaszczenia chorych, a po niej Wspólnota Rodzin Bł. Edmunda Bojanowskiego zaprasza do Sali LZS Mechnice na poczęstunek. Bardzo proszę, aby pomóc naszym seniorom i chorym dotrzeć do kościoła i na spotkanie przy braterskim stole.
- Zgodnie ze zwyczajem, dzisiaj, w poniedziałek i we wtorek odbywa się Adoracja Najświętszego Sakramentu przed rozpoczęciem Wielkiego Postu. Godziny Adoracji zostały podane w Apostole.
- Okazja do spowiedzi przed Wielkim Postem: poniedziałek i wtorek od godz. **17.15 do 18.00**. W środę popielcową przed każdą Mszą św.
- W Środę rozpoczyna się Wielki Post. Msze św. o godz. **7.00, 9.00** oraz **18.00** z obrzędem posypania głów popiołem. Wiernych obowiązuje w tym dniu post ścisły tzn. jakościowy i ilościowy. W tym dniu rozpoczyna się czas przystępowania do Sakramentu Pokuty i Komunii Świętej Wielkanocnej. Od Środy Popielcowej do I Niedzieli Wielkiego Postu obchodzimy kwartalne dni modlitw o ducha pokuty.
- Zachęcam do udziału w nabożeństwach wielkopostnych:
  - Droga Krzyżowa za zmarłych polecanych w wypominkach – **Piątek godz. 17.15**
  - Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym – **niedziela godz. 14.30**. W tym roku kazania pasyjne wygłosi ks. Andrzej Ochman, Kanclerz Kurii Diecezjalnej w Opolu.
- Dziękuję za sprzątanie kościoła i ofiary na kwiaty. W nadchodzącym tygodniu zapraszam kolejne Rodziny według wyznaczonej listy.
- Serdeczne Bóg zapłać za wszelkie dobro, życzliwość i składane ofiary oraz wszelkie prace na rzecz naszej parafii. Kolekta na ubezpieczenie wyniosła: **5 207,10 zł.** i została wpłacona na poczet ubezpieczenia parafii. Ofiara na zakony kontemplacyjne z 02.02 wyniosła: **1 160,50** i również została przekazana na ten cel. Serdeczne Bóg zapłać!
- Dzisiaj kolekta na Seminarium Duchowne w Opolu. Za tydzień na potrzeby naszej parafii.
- Rekolekcje wielkopostne odbędą się w dniach **10 – 13.03.2024**, poprowadzi je **Ojciec Damian Dybała** ze zgromadzenia Ojców Oblatów Maryi Niepokalanej, proboszcz oraz budowniczy kościoła św. Jana Pawła II w Opolu. Zechciejmy już teraz zarezerwować sobie ten czas, by wziąć udział w rekolekcjach.
- Na duże ekrany trafił przygotowany specjalnie dla kin film, stworzony z pierwszych odcinków czwartego sezonu. **The Chosen** nazywany jest „ewangelicznym serialem wszech czasów”. To fabularna opowieść o Jezusie widzianym oczami osób z Jego najbliższego otoczenia. Chciałbym zaprosić do wspólnego wyjścia do kina. Seans został ustalony na **Niedzielę 18.02 o godz. 16.00**. Cena biletu o 16 zł. Zapisywać się można w zakrystii.

# APOSTOŁ

## Pismo Parafii Św. Ap. Piotra i Pawła w Chróscinie Opolskiej

Ofiara dobrowolna

**12.02.- 25.02.2024r**

**Nr 453**

Adres strony internetowej: [www.parafiachroscina.pl](http://www.parafiachroscina.pl) tel. Ks. Proboszcza 507 125 126

Numer konta parafialnego: **25 1240 5178 1111 0011 0462 8587**

**NOTKA INFORMACYJNA:** Gazetka parafialna **APOSTOŁ** jest wydawana przez parafię rzymskokatolicką pw. Św. Apostołów Piotra i Pawła w Chróscinie Opolskiej i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty parafialnej!



### Czas Wielkiego Postu

Dobiega końca czas karnawału i zbliża się wielkimi krokami czas Wielkiego Postu. Bardzo ciekawie pokazuje to dzieło, będące już na granicy zabawy i umartwienia, jakim jest obraz XVI-wiecznego malarza niderlandzkiego, Piotra Bruegla *Walka karnawału z postem*, z roku 1559. Poczynając od głównych postaci, czyli personifikacji Postu i Karnawału, autor przeciwstawił w nich, w sposób karykaturalny dwie skrajności: obżarstwo i nadmierne poszczenie, które zarówno w jednym, jak i w drugim przypadku są rzeczą niewskazaną. Inne sprzeczności dostrzec można w postaci kobiety pijącej wodę ze studni, podczas gdy z drugiej strony świnia zjada odpadki. A także w ukazanym obok niej straganie z rybami, którego przeciwieństwo stanowi kobieta smażąca gofry i inne tłuste placki. Bruegel chciał pokazać na tym obrazie, że żadne skrajności w naszym życiu nie są dobre. Warto szukać i kierować się w życiu zasadą *złotego środka*. Św. Jan Kasjan powie, że Post jest po to, aby nauczyć się normalnie jeść. Abyśmy potrafili wyregulować swoje pragnienia, potrzeby i starali się wprowadzić pewną harmonię w naszym życiu. Ale za nim rozpoczniemy nasze ćwiczenia duchowe, w tym jakże ważnym i świętym czasie Wielkiego Postu, który przygotowuje nas do obchodów największych uroczystości naszej wiary – Zmartwychwstania Pana Jezusa, Kościół zaprasza nas do uczestnictwa w nabożeństwie czterdziestogodzinnym. Nabożeństwo to ma bardzo bogatą historię, symbolikę i tradycję. Nawiązuje do przebywania w grobie Jezusa przez 40 godzin. Liczba 40 jest często wymieniana w Biblii i zawsze oznacza święty czas. Przed rozpoczęciem nauczania Jezus przebywał na pustyni przez 40 dni, tyle samo czasu padal deszcz w trakcie potopu, Żydzi wędrowali przez pustynię przez 40 lat. Dawniej nabożeństwo czterdziestogodzinne najczęściej służyło jako wprowadzenie do Wielkiego Postu. W dzisiejszych czasach jednak mówi się nie tyle o czterdziestogodzinnym nabożeństwie, co o dłuższej adoracji, bez określania czasu jej trwania. Termin ten zachował się w praktyce duszpasterskiej i zwłaszcza w Polsce określa się nim trzydniową adorację, odbywającą się albo w trzy kolejne niedziele przed Wielkim Postem, albo przez kolejne trzy dni do Środy Popielcowej. Skorzystajmy z tej okazji, aby choć przez chwilę adorować Pana Jezusa. Na pewno nie będzie to czas stracony, ale pełen łaski i uświęcenia naszego życia.

**Wszystkim parafianom i gościom w parafii życzę błogosławionej Niedzieli  
i całego tygodnia!!!**

**Ks. Daniel Breguła – proboszcz**

# PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH I NABOŻEŃSTW

## PONIEDZIAŁEK– 12.02.2024 – DZIEŃ POWSZEDNI

**9:00** Za wstawiennictwem NMP z Lourdes z prośbą o zdrowie, potrzebne łaski, siły i cierpliwość w niesieniu krzyża choroby i cierpienia w intencji wszystkich chorych i seniorów naszej Parafii oraz za tych, którzy się nimi opiekują.

**17:00 Adoracja Najświętszego Sakramentu przed rozpoczęciem Wielkiego Postu!**

**18:00** Do Bożego Miłosierdzia za + Czesława Awieruszko w 13 r. śmierci.

**18:30 – 20:00 Adoracja Najświętszego Sakramentu przed rozpoczęciem Wielkiego Postu!**

## WTOREK – 13.02.2024– DZIEŃ POWSZEDNI

**7:00** Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże, dary Ducha Świętego, opiekę Matki Bożej i zdrowie w rodzinach: Marcinkiewicz, Kisling i Przywara.

**17:00 Adoracja Najświętszego Sakramentu przed rozpoczęciem Wielkiego Postu!**

**18:00** Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie z okazji 70 r. ur. oraz za ++ z rodzin Lazinka, Gawlista i Przybyła.

**18:30 – 20:00 Adoracja Najświętszego Sakramentu przed rozpoczęciem Wielkiego Postu!**

## ŚRODA–14.02.2024– POPIELC

**7:00** W intencji Parafian i dobrodziejów parafii o dobre przeżycie czasu Wielkiego Postu.

**9:00** Do Bożego Miłosierdzia o dar życia wiecznego dla ++ rodziców Jana i Genowefę, brata Piotra oraz dusz w czyścicu cierpiących.

**18:00** Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w intencji Lidii Labusga z okazji 80 r. ur. oraz o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinach Labusga i Szemajnda.

## CZWARTEK– 15.02.2024– DZIEŃ POWSZEDNI

**18:00 Msza św. szkolna:** Do Bożego Miłosierdzia za ++ rodziców Helenę i Konrada Niedziela, ojca Rocha Pudelko, ++ z pokrew. i dusze w czyścicu cierpiące.

## PIĄTEK– 16.02.2024– DZIEŃ POWSZEDNI

**7:00** Do Bożego Miłosierdzia za + Krystynę Szkolnicką – intencja od Teresy Zelek.

**17:15 Droga Krzyżowa za zmarłych polecanych w wypominkach/zaleckach.**

**18:00** Do Bożego Miłosierdzia za + Zygryda Klosa w 30 dzień po śmierci.

## SOBOTA –17.02.2024– DZIEŃ POWSZEDNI

**7:30** Do Bożego Miłosierdzia za + Hildegardę Firlus w 30 dzień po śmierci.

**11:00** Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w intencji Stanisławy Skrzypczyk z okazji 85 r. ur. oraz o błogosław. Boże i zdrowie dla całej rodziny.

**18:00** Do Bożego Miłosierdzia za ++ dziadków Różę i Maksymiliana Janczyk, Stefana Didyk, Jadwigę, Jana Bartocha, Eryka Grabińskiego, brata Adama i dusze w czyścicu cierpiące.

## NIEDZIELA– 18.02.2024 – I WIELKIEGO POSTU

**7:00** Do Bożego Miłosierdzia o dar życia wiecznego za męża i ojca Józefa Poprawkę oraz ++ z obu stron.

**9:00** Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w intencji Eryki z okazji

urodzin oraz za ++ rodziców z obu stron.

**11:00** Do Bożego miłosierdzia za ++ syna Andrzeja, teściów Agnieszkę i Pawła Giza, rodziców Elżbietę i Jerzego Nieswiec oraz o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinach Giza i Pawłowski.

**14:30 Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym**

## PONIEDZIAŁEK– 19.02.2024 – DZIEŃ POWSZEDNI

**18:00** Za wstawiennictwem św. Józefa z podziękowaniem za wszelkie otrzymane łaski i opiekę, z prośbą o dalsze Boże błogosław., opiekę św. Józefa i bezpieczeństwo we wszelkich pracach dla pracowników i ich rodzin. – Nabożeństwo do św. Józefa (Peregrynacja obrazu św. Józefa)

## WTOREK – 20.02.2024– DZIEŃ POWSZEDNI

**7:00** Do Bożego Miłosierdzia za + Krystynę Szkolnicką – intencja od Anety Zelek.

**18:00** Do Bożego Miłosierdzia za ++ siostrę Różę Bulik w 20 r. śmierci, męża Erharda, ++ rodziców Bulik, Jończyk.

## ŚRODA–21.02.2024– DZIEŃ POWSZEDNI

**7:00** Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w intencji Małgorzaty Słowik.

**18:00** Do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem Matki Bożej Różańcowej z podz. Panu Bogu za wszystkie otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w intencji żyjących członków VII Róży różańcowej Matki Bożej Pompejańskiej oraz o życie wieczne dla ++ członków tej Róży.

## CZWARTEK– 22.02.2024– ŚWIĘTO KATEDRY ŚW. PIOTRA APOSTOŁA

**18:00 Msza św. szkolna:** Do Bożego Miłosierdzia za ++ z rodzin Bauman, Krupa.

## PIĄTEK– 23.02.2024– DZIEŃ POWSZEDNI

**7:00** Do Bożego Miłosierdzia za + Krystynę Szkolnicką – intencja od Dawida Zelek.

**17:15 Droga Krzyżowa za zmarłych polecanych w wypominkach/zaleckach.**

**18:00** Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w intencji Krystyny Półtorak oraz o błogosław. Boże i zdrowie dla całej rodziny.

## SOBOTA –24.02.2024– DZIEŃ POWSZEDNI

**7:30** Do Bożego Miłosierdzia za + Józefa Bauman w 30 dzień po śmierci.

**18:00** Do Bożego Miłosierdzia za ++ rodziców, dziadków, szwagra, ++ z pokrew. z obu stron w rodzinach Gonsior i Schauder.

## NIEDZIELA– 25.02.2024 – II WIELKIEGO POSTU

**7:00** Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w intencji Alfreda Sikora z okazji urodzin oraz o błogosław. Boże i zdrowie dla dzieci z rodzinami.

**9:00** Do Bożego Miłosierdzia za ++ męża Józefa Schydlo, rodziców z obu stron, siostry, braci, szwagierkę, szwagrów i dusze w czyścicu cierpiące.

**11:00** Do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem św. Ap. Piotra i Pawła z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże, światło i Dary Ducha Świętego do wypełniania swojego powołania, o opiekę Matki Bożej i zdrowie w intencji ks. Proboszcza z okazji kolejnej rocznicy urodzin – intencja od Rady Parafialnej.

**14:30 Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym**